
Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

*) ů ě d čátk k

Kč/l

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích
Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR v letech 2004 - 2013

2004 2,8 2009 1,0
2005 1,9 2010 1,5
2006 2,5 2011 1,9
2007 2,8 2012 3,3
2008 6,3 2013 1,4

Rok
Míra inflace

v %
Rok

Míra inflace
v %

Index spotřebitelských cen v jednotlivých měsících roku 2013 a 2014 (domácnosti celkem)

Potvrzení o inflaci: poplatek 60 Kč

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2005 = 100 

d - prosinec 2013 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu 

     d (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

Česká republika 10 517 408
Pardubický kraj 516 045

v tom okresy:
Chrudim 104 032
Pardubice 168 765

Svitavy 104 578
Ústí nad Orlicí 138 670

Počet obyvatel k 31. 3. 2014
(předběžné údaje)

6 7 8 9 10 11 12 průměr*)
a 100,4 99,8 99,8 99,6 100,2 99,9 100,4 100,1
b 101,6 101,4 101,3 101,0 100,9 101,1 101,4 101,4
c 123,2 122,9 122,7 122,2 122,4 122,3 122,8 122,7
d . . . . . . . .
e 102,3 102,2 102,0 101,8 101,6 101,5 101,4 x

1 2 3 4 5 6 7 průměr*)

a 100,1 100,2 100,0 100,0 100,1 100,0 100,2 100,1
b 100,2 100,2 100,2 100,1 100,4 100,0 100,5 100,2
c 122,9 123,1 123,1 123,1 123,2 123,2 123,5 123,2
d 100,1 100,2 100,2 100,2 100,3 100,3 100,5 100,3
e 101,3 101,1 101,0 100,9 100,8 100,7 100,6 x

Oddíl

Ú h r n

2013

2014

Natural 95 Super plus 98

průměr 2011 34,58 36,41 34,25 17,14

průměr 2012 36,68 38,66 36,46 17,75

průměr 2013 36,17 38,32 36,11 17,42

květen 2014 36,12 38,63 36,26 17,37

červen 2014 36,47 38,65 36,52 17,28

červenec 2014 36,97 39,07 36,81 17,36

průměr 2014*) 36,25 38,50 36,48 17,67

Benzin automobilový 
bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

Celková hladina spotřebitelských cen se během července oproti červnu zvýšila o 0,2 %. 
Meziroční růst spotřebitelských cen činil v červenci 0,5 %. 
Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za posledních 
12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla v červenci 0,6 %, což je
o 1,6 procentního bodu méně než v červenci 2013.

AKTUÁLNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE 8/2014

0 

500 

1 000 

1 500 

2 000 

2 500 

PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Počet zahájených a dokončených bytů v krajích ČR
v 1. až 2. čtvrtletí 2013 a 2014

zahájené 2013 zahájené 2014
dokončené 2013 dokončené 2014

*) průměr od počátku roku

Pozn.: údaje úřadu práce a MPSV

dosaži-
telní ve 

věku    
15-64 

let

ženy
absolventi 

a 
mladiství

osoby 

se ZP1) 2014 2013 celkem muži ženy

Česká republika 541 364 527 066 281 878 23 748 60 849 107 762 106 097 62 031 571 10 660 51 079 11 14 7,44 7,05 7,85

Pardubický kraj 21 959 21 499 11 911 1 152 3 206 5 096 5 050 3 022 35 621 3 696 6 10 6,21 5,57 6,87
v tom okresy:

Ch di 4 679 4 498 2 581 271 855 1 169 1 150 679 11 175 507 9 12 6 43 5 65 7 25

Volná 
pracovní 

místa 
hlášená 
úřadům 
práce

 Počet 
uchazečů 
na 1 volné 

místo

Podíl 
nezaměstnaných 

osob (v %)2) 
s podporou v nezaměstnanosti

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

ženy
absolventi 

a 
mladiství

osoby 

se ZP1)

z toho

Celkem
Celkem

z toho 

dosaži-
telní ve 

věku    
15-64 let

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a volná pracovní místa k 31. 7. 2014

Bytová výstavba v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. až 2. čtvrtletí roku 2014 (předběžné údaje)

Stavební povolení v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. až 2. čtvrtletí roku 2014 (předběžné údaje)

v nových
rodinných 
domech

v nových
bytových 
domech

v nástavbách, 
přístavbách

a vestavbách

Česká republika 12 132 110,7 10 605 90,2 6 333 2 545 949 278 203 297
Pardubický kraj 496 76,2 363 84,6 296 8 46  - 11 2
v tom okresy:

Chrudim 111 94,1 95 111,8 72  - 21  - 1 1
Pardubice 185 49,1 140 76,9 124 8 6  - 2  - 
Svitavy 74 134,5 30 50,8 29  -  -  - 1  - 
Ústí nad Orlicí 126 124,8 98 95,1 71  - 19  - 7 1

v domech - 
penzionech 
a domovech 
pro seniory

v 
nebytových 
budovách

ve stavebně
upravených
nebytových
prostorách

Zahájené byty Dokončené byty v tom

celkem
index

2014/2013
celkem

index
2014/2013

stavby pro bydlení

celkem
index

2014/2013
nová

výstavba

změna
dokončených

staveb

nová
výstavba

změna
dokončených

staveb

skutečnost
(v mil. Kč)

index
2014/2013

Česká republika 37 807 89,5 21 970 5 660 7 877 2 917 5 516 5 255 10 582 127 880 104,4 3 382
Pardubický kraj 2 013 95,4 1 107 328 367 171 241 352 554 5 355 112,5 2 660
v tom okresy:

Chrudim 602 94,4 282 72 116 36 58 115 205 808 82,2 1 342
Pardubice 455 91,7 300 124 88 29 59 44 111 1 926 122,1 4 233
Svitavy 346 98,0 177 47 48 41 41 62 107 1 476 180,9 4 266
Ústí nad Orlicí 610 98,1 348 85 115 65 83 131 131 1 145 82,8 1 877

Počet stavebních 
 povolení 
celkem

v tom na stavby Orientační
hodnota staveb

celkem

Průměrná
hodnota
na jedno
stavební 
povolení
(v tis. Kč)

budovy

v tom
na

ochranu
životního
prostředí

ostatní
bytové nebytové

0 
PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

1) osoby se zdravotním postižením 2) podíl nezaměstnaných osob = počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15 - 64 let / počet obyvatel ve věku 15 - 64 let v %
další informace lze získat na adrese http://portal.mpsv.cz

Pardubický kraj 21 959 21 499 11 911 1 152 3 206 5 096 5 050 3 022 35 621 3 696 6 10 6,21 5,57 6,87
v tom okresy:

Chrudim 4 679 4 498 2 581 271 855 1 169 1 150 679 11 175 507 9 12 6,43 5,65 7,25

Pardubice 6 173 6 046 3 389 311 649 1 554 1 542 906 6 147 1 294 5 9 5,35 4,75 5,98

Svitavy 5 428 5 383 2 935 293 863 1 142 1 134 718 5 158 685 8 18 7,65 6,85 8,48

Ústí nad Orlicí 5 679 5 572 3 006 277 839 1 231 1 224 719 13 141 1 210 5 8 5,99 5,54 6,46



celkem 
v Kč

rozdíl 
kraje
proti

průměru 
ČR v %

pořadí 
krajů 

Česká republika 172 802 149 737 5 225 154 962  x  x 
v tom kraje:

Hl. m. Praha 231 084 194 638 6 349 200 987 29,7 1
Středočeský 193 554 164 800 6 222 171 022 10,4 2
Jihočeský 166 336 144 833 4 999 149 832 -3,3 7
Plzeňský 173 647 150 359 5 535 155 895 0,6 3
Karlovarský 166 118 144 652 4 627 149 279 -3,7 8
Ústecký 144 261 127 908 4 177 132 085 -14,8 14
Liberecký 162 288 142 137 4 746 146 883 -5,2 9
Královéhradecký 166 717 145 529 4 840 150 368 -3,0 6
Pardubický 151 210 132 829 3 688 136 517 -11,9 12
Vysočina 170 154 147 846 7 579 155 425 0,3 5
Jihomoravský 173 344 150 402 5 372 155 774 0,5 4
Olomoucký 157 864 138 062 4 990 143 052 -7,7 10
Zlínský 155 680 136 998 5 034 142 032 -8,3 11
Moravskoslezský 148 639 131 229 3 969 135 197 -12,8 13

Hrubé 
peněžní 
příjmy
 v Kč

Čisté 
peněžní 
příjmy
 v Kč 

Naturální 
příjmy
 v Kč

Celkové čisté příjmy 

Průměrné roční příjmy na osobu v krajích ČR v roce 2012
Zdroj: ČSÚ - Příjmy a životní podmínky domácností v roce 2013

Domácnosti podle vztahu příjmu k životnímu minimu v krajích ČR v roce 2012
Zdroj: ČSÚ - Příjmy a životní podmínky domácností v roce 2013

Domácnosti podle subjektivních názorů na vybrané problémy v krajích ČR v roce 2013
Zdroj: ČSÚ - Příjmy a životní podmínky domácností v roce 2013

s 
velkými 
obtížemi

s 
obtížemi

s menšími 
obtížemi

docela 
snadno

snadno
velmi 

snadno
velkou 
zátěží

určitou 
zátěží

vůbec 
nejsou 
zátěží

Česká republika 9,2 23,0 37,0 22,2 7,5 1,1 28,7 63,5 7,8
v tom kraje:

Hl. m. Praha 7,5 21,7 34,4 22,5 12,6 1,3 25,6 61,7 12,7
Středočeský 8,2 24,1 40,2 21,2 5,1 1,2 29,0 65,5 5,6
Jihočeský 6,9 22,5 42,6 19,9 7,0 1,1 23,7 67,9 8,4
Plzeňský 8,5 24,3 44,9 18,5 3,0 0,7 27,0 68,2 4,8
Karlovarský 9,6 22,0 34,9 22,6 9,8 1,0 28,8 64,0 7,3
Ústecký 11,6 24,2 35,0 19,8 8,5 0,9 28,4 62,9 8,7
Liberecký 8,5 23,6 33,6 28,8 4,4 1,1 31,5 63,2 5,3
Královéhradecký 11,2 21,6 34,8 24,7 7,1 0,6 25,8 67,2 7,0
Pardubický 15,9 22,8 34,3 19,4 7,5 0,2 35,3 57,2 7,5
Vysočina 7,3 19,1 38,6 23,2 9,1 2,7 25,5 65,5 9,1

Domácnost vycházela s příjmem                   
(% z celkového počtu domácností)

Náklady na bydlení jsou 
pro domácnost  

18,0 

32,2 

20,7 

6,4 

8,8 

5,4 

8,5 

Struktura nákladů na bydlení 
v Pardubickém kraji v roce 2012 v %

nájemné elektřina

1
 až 
1,5 

1,5
 až
 2 

2
 až 
2,5

2,5 
až 
3 

3 
až 
3,5 

3,5
 až 
4 

4 
až 
5 

5 
a 

více

Česká republika 6 816 4,2 4,5 8,8 13,7 15,9 14,0 10,4 12,1 16,3
v tom kraje:

Hl. m. Praha 6 054 3,7 3,2 7,8 9,4 11,2 11,8 9,6 17,5 25,8
Středočeský 7 055 2,3 3,2 5,9 12,4 14,7 10,6 11,6 15,8 23,6
Jihočeský 6 827 4,3 3,8 9,0 16,6 17,6 14,1 9,5 11,3 13,9
Plzeňský 6 701 2,7 3,3 8,9 11,7 17,0 16,0 11,7 12,6 16,1
Karlovarský 6 570 7,9 7,4 4,5 10,1 22,5 17,0 9,6 7,1 14,0
Ústecký 6 782 7,1 6,2 12,0 16,4 15,9 14,5 9,0 8,9 10,0
Liberecký 6 868 6,2 5,0 8,8 13,7 17,2 15,1 12,1 10,3 11,7
Královéhradecký 6 813 4,2 3,6 6,8 12,6 16,6 12,3 13,1 15,9 14,8
Pardubický 7 046 2,6 5,4 10,4 16,2 21,3 13,3 10,7 8,0 12,0
Vysočina 7 067 2,1 2,2 6,2 13,5 18,5 16,2 11,0 12,3 18,1
Jihomoravský 7 040 2,3 4,4 10,2 13,7 15,2 15,1 10,1 12,5 16,5
Olomoucký 7 037 3,7 4,5 11,8 13,3 17,1 16,8 9,8 9,4 13,4
Zlínský 7 304 3,1 4,1 8,8 17,3 19,7 16,3 10,8 8,8 11,1
Moravskoslezský 6 834 7,8 7,1 10,5 16,3 14,1 14,3 9,7 9,1 11,3

Průměrné 
životní 

minimum 
domác-

nosti v Kč 
měsíčně

Podíl domácností v % ve skupině podle vztahu 
příjmu k ŽM

násobek ŽM

pod 
ŽM

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích
oddělení informačních služeb

V Ráji 872
531 53 Pardubice

tel.: 466 743 480
infoservispa@czso cz

www.czso.cz
www pardubice czso cz

Kontakt:

-1100 -880 -660 -440 -220 0 220 440 660 880 1100

Chrudim
Česká Třebová
Ústí nad Orlicí

Moravská Třebová
Svitavy
Hlinsko
Králíky
Polička
Skuteč

Žamberk
Vysoké Mýto
Třemošnice

Bystré
Jevíčko

Brandýs nad Orlicí
Letohrad

Chrast
Chvaletice

Litomyšl
Jablonné nad Orlicí

Luže
Proseč

Ronov nad Doubravou
Choceň

Seč
Lázně Bohdaneč

Slatiňany
Nasavrky

Lanškroun
Březová nad Svitavou

Hrochův Týnec
Horní Jelení

Holice
Přelouč

Heřmanův Městec
Sezemice

Dašice
Pardubice

Přírůstek (úbytek) obyvatel stěhováním ve městech 
Pardubického kraje v letech 2004 - 2013

2004-2008

2009-2013 Kandidáti do zastupitelstev obcí v Pardubickém kraji podle volebních stran 

Kandidáti do zastupitelstev obcí v Pardubickém kraji podle pohlaví a věku 

do 30 let 60 a více let 2010 2014

Pardubický kraj 13 075 8 901 4 174 45,6 10,1 16,5 31,0 31,9
v tom okresy:

Chrudim 3 121 2 178 943 46,0 9,9 16,9 30,9 30,2
Pardubice 3 028 2 066 962 45,7 9,8 17,7 31,0 31,8
Svitavy 3 194 2 127 1 067 45,2 10,0 15,4 32,4 33,4
Ústí nad Orlicí 3 732 2 530 1 202 45,4 10,6 16,2 29,9 32,2

Celkem
v tom Průměr-

ný věkmuži ženy

Podíl osob ve věku v % Podíl žen v %
stav k 27.8.2014

Pardubický 15,9 22,8 34,3 19,4 7,5 0,2 35,3 57,2 7,5
Vysočina 7,3 19,1 38,6 23,2 9,1 2,7 25,5 65,5 9,1
Jihomoravský 5,6 20,7 42,1 23,0 7,4 1,2 23,9 68,8 7,4
Olomoucký 9,7 23,4 32,7 25,1 6,8 2,2 31,3 60,0 8,7
Zlínský 7,5 25,1 40,9 19,3 6,2 1,1 34,2 61,9 3,8
Moravskoslezský 13,3 25,7 30,1 23,9 6,6 0,4 35,6 57,1 7,3

nájemné elektřina

plyn z dálkového zdroje teplo a teplá voda

vodné a stočné ostatní služby

tuhá a tekutá paliva

    Ve dnech 10. a 11. října 2014 proběhnou volby do zastupitelstev obcí a volby 
                                            do Senátu Parlamentu ČR

Podle údajů k 27. 8. 2014 kandiduje v Pardubickém kraji do zastupitelstev obcí, městysů a měst
celkem 13 075 kandidátů, dalších 1 028 kandidátů usiluje o získání mandátu ve volbách do zastupi-
telstev osmi městských obvodů statutárního města Pardubice. Ve srovnání s definitivním stavem 
v roce 2010 je úhrnný počet kandidátů v kraji vyšší o 504, a to zejména díky okresu Pardubice.

Volby do Senátu Parlamentu ČR na území kraje probíhají v tomto roce v rámci volebního obvodu 
č. 48 Rychnov nad Kněžnou (v části okresu Pardubice a Ústí nad Orlicí). V tomto volebním obvodu 
kandiduje celkem 7 osob. Volby do Senátu PČR jsou dvoukolové, případné druhé kolo se bude
konat 17. a 18. října 2014. 

Přehled kandidátů do zastupitelstev obcí i do Senátu PČR naleznete 
na volebním serveru Českého statistického úřadu www.volby.cz.

abs. v %
Kandidáti celkem 13 075 100,0
v tom:

Sdružení nezávislých kandidátů - místní sdružení celkem 5 190 39,7

Křesťanská a demokratická unie-Československá strana lidová 1 066 8,2
Komunistická strana Čech a Moravy 1 008 7,7
Nezávislí kandidáti 987 7,5
Česká strana sociálně demokratická 822 6,3
ANO 2011 467 3,6
Občanská demokratická strana 466 3,6
ostatní 3 069 23,5

stav k 27.8.2014
Počet

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích
oddělení informačních služeb

V Ráji 872
531 53  Pardubice

tel.: 466 743 480
infoservispa@czso.cz 

www.czso.cz
www.pardubice.czso.cz


